Vertikalt lagtryck-centrifugalpump

Etanorm V

Utférande D

Driftsanvisning

ksB D.




Redaktionsruta
Driftsanvisning Etanorm V
Originaldriftanvisning

Med ensamratt. Innehallet far inte spridas, kopieras, bearbetas eller 6verlamnas till tredje part utan att
skriftligt godkannande erhallits fran tillverkaren.

Generellt galler: Med reservation for tekniska andringar.

© KSB SE & Co. KGaA, Frankenthal 2019-11-13



KSB b‘ Innehallsférteckning

Innehallsférteckning

(0 T e | 113 5
1 Y 14T 1 6
LI B (VT g Vo = 1 (= PO SP RO P PSP OTRPUPRRPRTOE 6
1.2 Montering av ofullstandiga MasKiNer.........coui it ere e s seeesneessaeenseeenneenne 6
I T Y/ -1 T o o J RSOSSN 6
1.4 Ovriga gAllande dOKUMENT........c.oouiieeeeeeieeee ettt e e te st se et e e et e e e te e e te e eseseeseeseneeteneetennane 6
RT3/ 4 o Yo=Y S 6
2 R 1 ST 3 =T S 8
2 I V- T oY gV - RPN 8
B N 114 0= o O TSP PR TSP PRRP 8
7285 AN VI =T [o I=Y 0 1VZ ' To Lo ¥ o Vo USRS 8
2.4 Personalkvalifikation och personaluthildnNing .......ccccieiieiiiiiie e 9
2.5 Foljder och faror da driftanvisningen €] TOI[S ......cuiiiiiiie e e 9
2.6 SAKErhetsmMedVetet @rhEte.. .. .o it ne e e e 9
2.7 Sékerhetsanvisningar fOr maskinagaren/OpPeratOoren ..... ..o e iie it 9
2.8 Sakerhetsanvisningar for underhall, service 0ch MONtEring .......cooeiiiiiiiiiiiee e 10
e I @ 41| Y d o oo [ - o S P SRS URPOPRRTRNE 10
3 Transport/mellanlagring/avfallsShantering.......c..cccouuceerinsrmnnsenin s 11
3.1 Kontrollera [everanstillStAnd ..o eeene e 11
S I - 1 4T o Yo Y (=] - PSP 11
S N I T 41 g Ve 1/ o T T V=T o1 o [OOSR PRSPPIt 12
O Y T T Ve 1) Y-S 12
SRS ANV =11 F= g 4T o PR 13
4 Beskrivning av pumpen/pumpaggregatet........cccccrireriinsrrsssesisssessssns s s ssssss s s sssnesssnesssnessnns 14
o I N [T o =T W o<1 g AV oY g T TSSOSO PP PRI 14
N 1< =T (g YoV OSSP TUPR PSP 14
e B =T ] QY L S USSP PRI 15
A4 StandardKONSTIUKLION .....iiiii ettt st e st e et e s et e e ne e eae e e sneeeaneesbeesaneennee s 16
4.5 Uppbyggnad 0ch VErKNINGSSETE.....c..ciieiieiiieieees e e e 17
4.6 Beraknade [JUdNIVAVAIAEN ..ot e e e e e e ne s 18
4.7 LeveranSOMTattNing ......ocooi e e n e neene s 18
4.8 Tilldelning modellstorlek/ax@l@nnet..........cooueiririiiiiee e e s 18
T - Y o Yol o BV ST 20
5 UpPstallNing/MONTEIING ...cccceeiccerrccrrrsceresssserssssr e s ssssessssse s s s snessssne s s s snesassmessssnsesssnnesssnsesssanessssnesssnnenssnns
5.1 Sakerhetsbestammelser
5.2 Kontroll innan uppstallNiNgen PADOIAs ......cccueiiiiiiieie et b 21
5.3 Stalla UPP PUMPAGGIEGAtEt.. o eiitiiiiieiie ettt ettt s ra e st a e e e st e bt e e be e s st e e b e e s aseebe e sabeenaeenans 21
Y o T [=Te [ T gV - | p TSP PP RUSRPR 24
0 B o 1 [0 = T oY o [T [ 17 Ve SRR PRTS 24
5.4.2 Tillatna krafter och moment vid pUMPStULSArNG .........cccuiriiiiiirieii e 25
5.5 ElekErisk @nSIULNING ...c..eo i et 26
5.5.1T  INSTAllera tidreld .......ooo oo e e n 26
TSI A Y o T [0 = N 4 e o OO OU SR PR PR 27
5.6  Kontrollera rotationsriktNing .........oo oot ae e b e n e s n e e nae e nans 27
6 Ta i drift/ta Ur drift. ..o 28
(30 B e [ it =T 11 Y USRSt 28
6.1.1  FOrutsattning fOr idrifttagande .........o oot e 28
LT O 0 =T - 4 TV SRR 28
6.1.3  Fylla pd pumMpPen 0Ch TUTta. ..o et 28
LT I B - Y TSRS PRSPPI 29
Lo IR T o] o o PSP 29

Etanorm V 3 fr&n 52



KSB b‘ Innehallsférteckning

10
1

LT A o T g e | = o T <1 PSSt 29
6.2.7  OMQIVNINGSTEMPEIATUN ...oiiiiiieiiee e e e e e s e e e s nn e e e ann e e s e nn e e smneeeanneeean 30
6.2.2  Start/StOPP-TrEKVENS. ... .ei e bbbttt n e sae e neenaee s 30
L3 T U T '] o] ' [T 11U o o TSRS 30
6.3 urdrifttagning/Konservering/lagring .......ccueeeoireerieee et s 31
6.3.1  Atgarder fOr Urdrifttagning ...coceecceceeeseersecte st ete s ee e sesesee s sss et tss e s sesessenassesesssnassesasanas 31
Lo N = aTe L =Yoo L1 o PO 31
6.5 RengOra pumMpPaggregatet .. ... e 32
LYY= AT T Ve 1Y o T | 33
7.1 SAKErhetShESTAMMEISET ... ei ittt r et r e e s nne e n e e n e 33
2% AV oV [=T g o 1L BT g T 7= G 4 o Y o USSP 33
2 I T (1YY V7 14 q 1 Ve S SPPSS 33
WA A - 4V el =T 1 o 1= (=T o PRSP RPPRRPP 34
7.3 Smorja och byta smorjmedel i FUAGIEN ... .o 35
8 70 B o w70 T a1V TSP 35
S o1 2 0T = U=T oV o) - PP 36
7.5 Demontera pumpaggregatet ... ... 36
7.5.1 Allméanna anvisningar/sdkerhetsbestammelser............coooi i 36
7.5.2 Forbereda pumpaggregatel. ... ..o 37
7.5.3 Montera ur hela pumpaggregatet . ... e e 37
BT Y/ o T o (=T = T U g 4 0T ] o o T TN
7.5.5 Montera bort stigréret
7.5.6 Montera ur pumphus 0Ch MEIIANTOT .......eiiie et seee s 38
7.5.7 Montera ut lagerlanterna Med aXel ........cooeo oo 38
7.6 Montera pUMPAgOrEgat .. ..o i e e e s s a e e e ae e e e enn e 39
7.6.1 Allméanna anvisningar/sakerhetsbestammelser...........cooiiiiieiiicec e 39
7.6.2  Montera lagerlanterna med aXel.........ooiiiiini s 39
7.6.3  Montera pumphus 0Ch MEIIANTOr......oi i s st ne e e s 40
X Y/ Lo oL =T = Ty o o ) SRR 41
7.6.5  MONTEIa MOTOIN oot e e e s e s s e e e s anr e e s e ne e s snn e e s aaneeeas 41
7.7 ATAragningSMOMENT .......evieieeeeeeeeeeeeeeeee e et ee s e ee s e e s se s e et eeseen s e s e eeeseneseseeeeeeneseeeseseeneneeeseenenaneneeens 42
7.7.1 Atdragningsmoment 01010 0] o J PR PPRPRRR 42
7.8 RESEIVACISNAIINING ...ttt ettt s s ae e b e s e e et e e e e e e b e e sab e e naeesareenneeeneen 43
7.8.1  ReservdelsbestallNiNg .......ccooiiiiiiiee e e e e 43
7.8.2 Rekommenderad reservdelshallning for tvaarsdrift enligt DIN 24296..........cccceiiriineeieneenenn, 43
7.8.3  RESEIVAEISSATS ...ttt ettt e e b et e bRt E e a e e n e an e neen e e enenanas 43
Storningar: Orsaker 0Ch AtGArder..... ..o eeirecere e s nn e e 45
Tillhorande dokumentation ... 46
9.1 Oversiktsritningar med detaljfErtECKNING . ... oot neneen 46
9.1.1 Fullstandiga ritningar med artikelférteckning utférande D.........ccccooiiiinieiiiec e, 46
EU-forsakran om Gverensstammelse.........cco i 49
RiskfrinetsfOrkIaring ......cooceiviiiiiiini i —————————— 50
3 Vo = 51

4 frén 52 Etanorm V



1228.81/04-SV

KSB b‘ Ordlista

Ordlista

Hydraulik

Del av pumpen dar hastighetsenergin omvandlas
till tryckenergi

Pump

Maskin utan drivning, komponenter eller
tillbehorsdelar

Pumpaggregat
Komplett pumpaggregat bestaende av pump,
drivning, komponenter och tillbehérsdelar

Riskfrihetsférklaring

Intyget om riskfri enhet ar en foérklaring fran
kunden vid en atersandning till tillverkaren om att
produkten har tomts enligt gallande foéreskrifter
sa att delar som kommit i kontakt med
pumpmedier inte langre utgér nagon fara for
miljo eller manniskor.

Sugledning/tilloppsledning
Rérledning som ar ansluten pa sugstutsen

Tryckledning
Rorledning som ar ansluten pa tryckstutsen

Etanorm V

5 fran 52



KSB b‘ 1 Allmént

1 Allméant

1.1 Grundsatser

Driftanvisningen galler for de modellserier och utféranden som namns i
forsattsbladet.

| driftanvisningen beskrivs korrekt och sdaker anvandning for alla driftfaser.

Markskylten anger modellserie och pumpstorlek, viktiga driftdata, ordernummer och
positionsnummer. Ordernumret och orderpositionsnumret beskriver pumpaggregatet
entydigt och anvands for identifiering vid alla senare affarstransaktioner.

For att garantin ska galla maste ndrmaste KSB-service kontaktas omgaende vid
skador.

1.2 Montering av ofullstdndiga maskiner

Vid montering av levererade ej kompletta maskiner ska instruktionerna i respektive
underkapitel for service och underhall féljas.

1.3 Malgrupp

Malgruppen foér driftanvisningen &r tekniskt utbildad fackpersonal.
(= Kapitel 2.4, Sida 9)

1.4 Ovriga géllande dokument

Tabelle 1: Oversikt 6ver géllande dokument

Dokument Innehall

Datablad Beskrivning av tekniska data fér pump/
pumpaggregat

Uppstallningsplan/mattblad Beskrivning av anslutnings- och uppstallningsmatt
for pump/pumpaggregat, vikt

Anslutningsschema Beskrivning av extraanslutningar

Pumpkurva Pumpkurva fér uppfordringshéjd, NPSH erf.,
verkningsgrad och effektbehov

Fullstandig ritning” Beskrivning av pumpen i genomskarning

Leveransdokumentation” Driftanvisningar och ytterligare dokumentation
om tillbehor och integrerade maskindelar

Reservdelslistor” Beskrivning av reservdelar

Rérledningsplan” Beskrivning av hjalprérledningar

Artikelférteckning” Beskrivning av alla pumpkomponenter

Monteringsritning” Montering av axeltatning i genomskéarning

For tillbehor och/eller integrerade maskindelar ska motsvarande dokumentation for
respektive tillverkare féljas.

1.5 Symboler
Tabelle 2: Anvéanda symboler
Symbol Betydelse
v Forutsattning for atgardsanvisningen
> Atgard vid sakerhetsanvisningar
> Atgardsresultat
= Hénvisningar

1) savida den ingar i leveransomfattningen

6 fran 52 Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

kss L.

1 Allmént

Symbol

Betydelse

Atgardsanvisning i flera steg

OBS!
beskriver reckommendationer och viktiga hanvisningar for
hantering av produkten.

Etanorm V

7 fran 52



kss L.

2 Sakerhet

2 Sakerhet

Alla anvisningar som anges i det har kapitlet beskriver ett farligt forhallande med

hog risk.

Férutom den har namnda allmént gallande sékerhetsinformationen maste dven den i
foéljande kapitel namnda atgéardsrelaterade sakerhetsinformationen beaktas.

2.1 Varningar

Tabelle 3: Kannetecken fér varningar

Symbol

Forklaring

FARA

FARA
Detta signalord betecknar ett farligt férhallande med hog risk, som
kan orsaka dodsfall eller svara skador.

/A VARNING

VARNING
Betecknar ett farligt forhallande med medelhég risk, som kan
orsaka dodsfall eller svara skador.

OBS!
Betecknar fara som kan medféra risk fér maskinen och dess
funktion.

Allmén fara
Den hér symbolen betecknar i kombination med ett signalord faror
som kan orsaka dodsfall eller skador.

Farlig elektrisk spanning

Den héar symbolen betecknar i kombination med ett signalord faror
som ar forknippade med elektrisk spanning och anger information
for skydd mot elektrisk spanning.

7b | |

Maskinskador
Den har symbolen betecknar i kombination med ordet OBS! faror
som galler maskinen och dess funktion.

2.2 Allmant

= Driftanvisningen innehaller grundlaggande anvisningar for uppstallning samt

drift och und

erhall. Anvisningarna garanterar en sdker hantering och bidrar till

att personskador och sakskador kan undvikas

= Folj sakerhetsanvisningarna i alla kapitel.

= FOre monteri

ng och idrifttagning ska ansvarig personal/maskinagare ha last

genom driftanvisningen och férstatt innehallet.

= Driftanvisningens innehall maste alltid finnas tillgangligt for fackpersonalen pa

plats.

= Anvisningar och markningar som ar placerade direkt pa produkten maste
observeras och vara i fullt lasbart skick. Detta géller exempelvis for:

— Rotationsriktningspil

— Markning for anslutningar
— Markskylt

= Operatdren ansvarar for att lokala bestammelser foljs.

2.3 Avsedd anvandning

= Produkten fa

r inte anvandas inom omraden med explosionsrisk.

= Pumpen/pumpaggregatet far endast anvandas i de anvandningsomraden och
enligt de villkor som beskrivs i den medféljande dokumentationen.
(= Kapitel 1.4, Sida 6)

= Anvand pumpen/pumpaggregatet bara i tekniskt felfritt tillstand.

= Anvand inte pumpen/pumpaggregatet i delvis monterat tillstand.

8 fran 52

Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

kss L.

2 Sakerhet

= Pumpen far bara arbeta med de i databladet eller i dokumentationen for det
aktuella utférandet beskrivna medierna.

= Anvand aldrig pumpen utan medium.

= Folj uppgifterna for minsta matarfléde i databladet och i dokumentationen (for
att undvika exempelvis 6verhettningsskador, lagerskador.

= Observera uppgifterna for minsta tillatna flodesmangd och maximalt tillaten
flodesmangd i databladet eller i dokumentationen (fér att undvika dverhettning,
skador pa mekaniska tatningar, kavitationsskador, lagerskador).

= Stryp aldrig pumpen pa inloppssidan (risk for kavitationsskador).

= Kontrollera driftférhallanden som inte namns i databladet eller i
dokumentationen med tillverkaren.

2.4 Personalkvalifikation och personalutbildning

Personalen maste ha relevanta kvalifikationer for transport, montering, anvandning,
service och underhall.

Ansvarsomrade, behérighet och évervakning av personal vid transport, montering,
anvandning, service och underhall maste noga regleras av maskinagaren.

Om personalen saknar relevant kunskap ska detta atgardas genom utbildning och
undervisning som genomférs av fackpersonal. Eventuellt genomfér maskinagaren
utbildningen pa uppdrag av tillverkaren/leverantéren.

Utbildning som rér pumpen/pumpaggregatet far endast genomféras under uppsikt
av teknisk fackpersonal.

2.5 Foljder och faror da driftanvisningen ej foljs

= Om driftanvisningen inte f6ljs kan varken garantiansprak eller
skadestandsansprak goras.

= Om denna driftanvisning inte f6ljs kan det t.ex. medféra féljande risker:

— Risk for personskador pa grund av elektrisk, termisk, mekanisk och kemisk
inverkan samt explosioner

— Bortfall av viktiga funktioner hos produkten
— Bortfall av féreskrivna metoder for skotsel och underhall

— Fara fér miljon pga lackage av farliga vatskor

2.6 Sdkerhetsmedvetet arbete

Vid sidan av de sdkerhetsanvisningar som anges i driftanvisningen samt den avsedda
anvandningen, galler féljande sakerhetsbestammelser:

= Olycksfallsforeskrifter, sakerhetsbestammelser och driftbestammelser
= Explosionsskyddsforeskrifter
= Sdkerhetsbestdmmelser rérande hantering av farliga @mnen

* Gallande normer, direktiv och lagar

2.7 Sakerhetsanvisningar fé6r maskinagaren/operatéren

= Montera lokala skyddsanordningar (t. ex. beréringsskydd) for heta, kalla och
rorliga delar och kontrollera deras funktion.

= Tainte bort skyddsanordningarna (t. ex. beréringsskyddet) under drift.

= Stall skyddsutrustning for personal till férfogande och anvand den.

Etanorm V 9 fr&n 52



kss L.

2 Sakerhet

Lackage (t.ex. i axeltatningen) av farliga pumpmedier (t.ex. explosiva, giftiga,
heta medier) maste atgardas sa att det inte uppstar nagon fara féor manniskor
eller miljo. Folj gallande lagar och férordningar i samband med detta.

Forhindra faror orsakade av elektricitet (for detaljer: se nationella foreskrifter
och/eller kontakta lokala energiféretag).

Om en avstangning av pumpen inte leder till en 6kad riskpotential, ska det vid
uppstallning av pumpaggregatet monteras en nédstoppsmekanism i omedelbar
narhet av pumpen/pumpaggregatet.

2.8 Sakerhetsanvisningar for underhall, service och montering

Ombyggnad eller féréandring av pumpen/pumpaggregatet ar tilldten endast efter
godkannande fran tillverkaren.

Anvand endast originaldelar eller delar’/komponenter godkanda av tillverkaren.
Anvandning av andra delar/lkomponenter kan upphéava ansvaret f6r de déarav
uppkomna foljderna.

Operatéren ombesorjer att underhall, inspektion och montering utférs av
auktoriserad och kvalificerad yrkespersonal som skaffat sig tillrédckligt med
information genom att ingdende studera bruksanvisningen.

Alla arbeten pa pumpen/pumpaggregatet far endast genomforas vid
stillastdende pump/pumpaggregat.

Utfor samtliga arbeten pa pumpaggregatet nar detta inte ar i drift samt har
forsatts i spanningslost tillstand.

Pump/pumpaggregat maste ha antagit omgivningstemperatur.
Pumphuset maste vara trycklést och tomt.

Det tillvdgagangssatt for att ta pumpaggregatet ur drift som beskrivs i
bruksanvisningen maste féljas. (= Kapitel 6.3, Sida 31)

Se till att sanera pumpar som arbetar med héalsovadliga medier.
(= Kapitel 7.4, Sida 36)

Montera resp. ta sakerhetsanordningar och skyddsanordningar i drift igen
omedelbart efter avslutade arbeten. Folj instruktionerna for idrifttagning innan
enheten tas i drift igen. (= Kapitel 6.1, Sida 28)

2.9 Otillatna driftsatt

Anvand aldrig pumpen/pumpaggregatet om de gransvarden som anges i databladet

resp. bruksanvisningen éver- eller underskrids.

Driftsakerheten for levererad pump/pumpaggregat kan bara garanteras vid avsedd

anvandning. (= Kapitel 2.3, Sida 8)

10 fran 52

Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

kss L.

3 Transport/mellanlagring/avfallshantering

3 Transport/mellanlagring/avfallshantering

3.1 Kontrollera leveranstillstand
1. Kontrollera nar varor éverlamnas att alla férpackningar ar oskadade.

2. Vid transportskador ska skadorna noggrant undersdkas, dokumenteras och
omgaende redovisas skriftligt till KSB eller aterforsaljaren och
forsakringsbolaget.

3.2 Transportera

A FARA

Pump/pumpaggregat som glider ut ur fastet
Livsfara pa grund av nedfallande delar!
> Transportera pumpen/pumpaggregatet endast i angivet lage.

> Hang aldrig upp pumpen/pumpaggregatet i den fria axeldanden eller i motorns
ringdgla.

> Ta hansyn till viktangivelser, tyngdpunkt och fastpunkter.
> Folj gallande lokala arbetarskyddsforeskrifter.

> Anvand avsedda och tillatna verktyg, till exempel sjalvspannande lyfttanger.

OBS

Felaktig transport av pumpaggregatet
Skada pa monteringsskruvar

> Fast inga skruvar inom omradet fér monteringsskruvarna 905.

> Lagg eller stdd inte pumpaggregatet pa monteringsskruvarna 905.

Fast och transportera pumpen/pumpaggregatet som bilden visar.

Bild 1: Transportera pumpaggregat utan/med tackplatta till motorstorlek 160

OBSERVERA

For pumpaggregat fran motorstorlek 180 levereras pump och motor var for sig
eftersom motorns vikt 6verstiger pumpens. Motormonteringen sker pa
maskinsidan.

Vid behov ska ringéglor for fastvajer skruvas in i lanternans gangade borrhal.

Etanorm V 11 fradn 52



kss L.

3 Transport/mellanlagring/avfallshantering

]

Lo

Bild 2: Transportera pump och motor fran motorstorlek 180

3.3 Lagring/konservering

Om idrifttagningen ska géras mycket senare an leverans, rekommenderar vi att
pumpen/pumpaggregatet lagras med foéljande atgarder.

OBS

Skador till foljd av fukt, smuts eller skadedjur under lagring
Korrosion/smuts pa pump/pumpaggregat!

> Lagring utomhus av pumpen/pumpaggregatet eller lagring av férpackad pump/
pumpaggregat och tillbehor ska ske med vattentat dévertackelse.

OBS

Fukt, smutsiga eller skadade 6ppningar och forbindningsstéllen
Otathet eller skador pa pumpen!

> Oppningar och férbindningsstallen pd pumpen ska vid behov rengéras och
tatas fore lagringen.

Pumpen/pumpaggregatet bor lagras i ett torrt och skyddat utrymme med sa konstant
luftfuktighet som mojligt.

Vrid runt axeln en gang i manaden, till exempel via motorflakten.

Vid korrekta omgivningsvillkor inomhus kan pumpen/pumpaggregatet lagras i upp
till 12 manader.
Nya pumpar/pumpaggregat ar redan féorbehandlade i fabrik.

Vid lagring av en pump/pumpaggregat som redan anvands ska foljande atgarder
vidtagas vid urdrifttagning. (= Kapitel 6.3.1, Sida 31)

3.4 Atersandelse
1. Tém pumpen korrekt. (=> Kapitel 7.4, Sida 36)

2. Spola och rengér pumpen — sarskilt vid skadliga, explosiva, heta och andra
farliga medier. (= Kapitel 6.5, Sida 32)

3. Om medier har anvants, vars rester tillsammans med luftfuktighet medfor
korrosionsskador eller brandrisk vid syrekontakt, maste pumpen dessutom
neutraliseras och torkas genom att vattenfri adelgas blases igenom.

4. Pumpen maste alltid atfoljas av en ifylld riskfrihetsforklaring.
Tillampade sakerhetsatgarder och saneringsatgarder maste anges.
(= Kapitel 11, Sida 50)

12 fran 52

Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

kss L.

3 Transport/mellanlagring/avfallshantering

OBSERVERA

Vid behov kan du héamta ett intyg om riskfri enhet pa internet pa foéljande adress:
www.ksb.com/certificate_of_decontamination

3.5 Avfallshantering

/\ VARNING

Halsofarliga och/eller heta pumpmedier, hjilp- och driftimnen
Fara for manniskor och miljo!

> Ta hand om och avfallshantera spolningsvatskor samt eventuellt kvarvarande
pumpmedium.

> Anvand skyddsklader och skyddsmask vid behov.

> Ta hansyn till lagbestammelser angaende avfallshantering av halsofarliga
medier.

1. Demontera pumpen/pumpaggregatet.
Samla upp fetter och smérjoljor vid demonteringen.

2. Separera pumpmaterial, till exempel
metaller,
plaster,
elektronikdelar,
fetter och oljor

3. Avfallshantera enligt lokala foreskrifter och lagbestammelser eller lamna till
behorig avfallshanteringsfirma.

Etanorm V 13 fradn 52



http://www.ksb.com/GRAS-Cert

kss L.

4 Beskrivning av pumpen/pumpaggregatet

4 Beskrivning av pumpen/pumpaggregatet

4.1 Allmén beskrivning

= vertikalt l1agtryck-centrifugalpump

Pump fér matning av neutrala avfettnings- och fosfatlésningar, tvattvatten med
avfettningsmedel och elektrolytlacker.

4.2 Beteckning

Tabelle 4: Exempel pa beteckning

Position
102|345 8/9/10 11|12 13|14 |15 |16 |17 (18 | 19|20 | 21|22 |23 |24 | 25|26 |27 |28 |29 |30 31|32 (33|34 (35|36
E|TIN|V|O o|3|(2|-/1]2|5|1|/Gg|G|s|D|D|B|O|4|2|2|0|0|7|5|2|B|P|D|2]|E
Angivet pa markskylt och datablad Endast angivet pa datablad
Tabelle 5: Betydelse beteckning
Position Uppgift ‘ Betydelse
1-4 Pumptyp
ETNV |Etanorm V
5-16 Pumpstorlek, t.ex.
050 Sugstuts, nominell diameter [mm]
032 Tryckstuts, nominell diameter [mm]
1251 Pumphjul, nominell diameter [mm]
17 Pumphusmaterial
C Rostfritt stal 1.4408 / A743CF8M
G Gjutjarn EN-GJL-250/A48 CL 35B
18 Pumphjulsmaterial
B Brons CC480K-GS /B30 C90700
C Rostfritt stal 1.4408 / A743CF8M
G Gjutjarn EN-GJL-250/A48 CL 35B
19 Utforande
S Standard
X Ingen standard (GT3D, GT3)
20 Axelutforande
D Torrt
\Y, Vakuum
w Vatt
21 Leveransomfattning
A Endast pump (bild 0)
C Pump, koppling
D Pumpaggregat
22 Tackplatta
B Tackplatta
H Halter
23-25 Nedsénkningsdjup [mm]
037 375
039 398
042 425
044 448
050 504
052 529
053 535
14 fran 52 Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

kss L.

4 Beskrivning av pumpen/pumpaggregatet

Position Uppgift Betydelse
23-25 075 750
100 1000
125 1250
150 1500
170 1750
200 2000
26 Axelenhet
2 Axelenhet 25
3 Axelenhet 35
5 Axelenhet 55
27-30 Motoreffekt P, [kW]
0007 0,75
1320 132,00
- Utan motor
31 Antal poler
- ‘Utan motor
32 Produktgeneration
B ‘Etanorm V 2013
33-36 Utférande
- Oreglerat utférande (utan PumpDrive)
PD2 Varvtalsreglerat utférande, med PumpDrive 2
PD2E Varvtalsreglerat utférande, med PumpDrive 2 Eco

4.3 Markskylt

KSB SE & Co. KGaA
b Johann-Klein-Strae 9 c €
KSB A 67227 Frankenthal

N_\

NENTV 050-032-125.1 GG X DDB(&Z//6

SEtanorm V 47132456 — @174 mm

9971234567 000100 / 01

&)

~Q 3000 m%h | H 3400~ m + °

/7))

~v_1,0mm?%s | n 2900 1/min| 2018

L —10

ey — 11

Mat. No. 01216137 ZN 3823 - 217

Bild 3: Markskylt (exempel)

1 Modellseriekod, pumpstorlek och 2 Pumpserie
utférande

3 KSB-uppdrags-, uppdragspositions- |4 Flode
och I6pnummer

5 Mediets kinematiska viskositet 6 Materialnummer (om tillampligt)
Pumphjulets diameter 8 Uppfordringshojd
9 Varvtal 10 |Tillverkningsar

11 |Verkningsgrad (se datablad)

Etanorm V

15 fran 52




KSB b‘ 4 Beskrivning av pumpen/pumpaggregatet

4.4 Standardkonstruktion

Modell
= spiralhuspump
For vertikal montering i slutna behallare som star under atmosfariskt tryck
Enstegs
Effekt enligt EN 733

Fast forbindning mellan pump och motor

Pumphus
= Radialt delat pumphus
Utforande i rostfritt stal/gjutjarn vid axelenhet WS 55:
Pumphus med anslutna pumpfotter

Utbytbara spaltringar

Motor

= Ytligt kyld KSB IEC trefas kortsluten motor
Modelltyp IM V1

= Markspanning (50 Hz) 220-240 V/380-420 V < 2,20 kW

= Markspanning (50 Hz) 380-420 V 660-725 V = 3,00 kW

= Markspanning (60 Hz) 440-480 V < 2,60 kW
Markspanning (60 Hz) 440-480 V = 3,60 kW

= Skyddsklass IP55

= Termisk klass F med temperatursensor, 3 kalledare
Driftsatt kontinuerlig drift S1

beroringsskydd
Utférande D:
= Kapa vid lagerlanterna/lagerbock enligt EN 294
Utférande W:
Kapa vid drivstativet enligt EN 294

Axeltéatning
= Spalt

Pumphjulsform
= Slutet radialhjul med konkava bakatbéjda skovlar

Lager
Utférande D:

= Permanentsmort sparkullager i lagerlanterna/lagerbock ovanfér tackplattan,
utskjutande pumpaxel under tackplattan

Utférande W:

Mediesmorda SiC/SiC-glidlager (pumpsida), stel koppling mellan pumpaxel och
motoraxel

Automation
Automatisering mojlig med:
PumpDrive
KSB SuPremE
= Verkningsgradsklass IE4/IE5 enligt IEC TS 60034-30-2:2016

1228.81/04-SV

16 frédn 52 Etanorm V



1228.81/04-SV

KSB b‘ 4 Beskrivning av pumpen/pumpaggregatet

Anvandning av Etanorm V med frekvensomvandlare som inte har konfigurerats med
KSB-designverktyget ska utfoéras i samrad med KSB.

For drift av pumpenheter med nedsankningsdjup> 1000 mm med hastighetsreglering
ar en konstruktion endast mojlig efter samrad med KSB.

4.5 Uppbyggnad och verkningssatt

il

12 314

[e)]

~N

14

o

17

N
o

11

Bild 4: Sprangskiss

1 Motorhus 2 Axelkoppling

3,4 |Rullager 5 Lagerlanterna

6 Tackplatta 7 Axel

8 Overstrémningsdppning 9 Pumphuslock

10  |Pumphijul 11 Sugstuts

12 |Tryckstuts tackplatta 13 |Mellanrér

14  |Stigledning 15 |Axelgenomgang

16 |Strypspalt 17 |Tryckstuts spiralhus

Utférande Pumpen ar forsedd med en axiell flédesingang och en radiell flddesutgang.
Hydrauliken finns i en separat lagring (3, 4) och ar ansluten till motorn via en
axelkoppling (2). Genom graderade langder pa mellanréret (13) och axeln (7) kan
olika nedsankningsdjup ET anvdndas. Aggregatet ar monterat pa en tackplatta (6).

Etanorm V 17 fradn 52



kss L.

4 Beskrivning av pumpen/pumpaggregatet

Funktionssatt

Tatning

Tryckstutsen pa spiralhuset (17) ar via ett stigror (14) anslutet med tryckstutsen (12)
pa tackplattan. Om pumpaggregatet pa begaran ska levereras utan tackplatta och
stigror levereras det med ett faste.

Mediet kommer in i pumpen via sugstutsen (11) och slungas utat av det roterande
pumphjulet (10). | pumphusets flédesform omvandlas mediets hastighetsenergi till
tryckenergi och mediet leds via tryckstutsen (17) ut ur pumpen. Mediets aterfléde
fran huset till sugstutsen férhindras av en strypspalt (16). Hydrauliken begransas pa
pumphjulets baksida av ett pumphuslock (9), som axeln (7) |16per igenom. Axeln ar
forsedd med rullager (3 och 4) som bérs upp av en lagerlanterna (5) som i sin tur ar
ansluten med pumphuset och/eller pumphuslocket (9) via ett mellanrér (13).

Pumpen har inga tatningar, ett litet lackage tranger vid axelgenomgangen (9) in i
mellanréret (8) och darifran genom 6verstromningséppningen (7) tillbaka i
behallaren.

4.6 Berdknade ljudnivavarden

Tabelle 6: Matytans ljudtrycksniva L,,?

Nominellt effektbehov Pumpaggregat
Py [kW] 1 450 v/min 2 900 varv/min
[dB] [dB]
2,2 64 69
3,0 64 71
4,0 62 73
5,5 68 72
7,5 68 72
11,0 69 75
15,0 69 75
18,5 70 75
22,0 72 78
30,0 71 79
37,0 71 79
45,0 73 79
55,0 74 79
75,0 75 82
90,0 76 82

Vid uppstéllning i fuktig miljo utvecklar pumpen inget ljud.

4.7 Leveransomfattning
Beroende pa utférandet ingar féljande positioner i leveransomfattningen:
Pump
Motor
= Tackplatta

= Tryckror
4.8 Tilldelning modellstorlek/axelenhet
Tabelle 7: Pumpstorlekar med axelenhet WS 25
Pumpstorlek Utférande pa pumphuslocket
fastklamt skruvat
050-032-125.1 X -
050-032-160.1 X _

2) Matytans ljudtrycksniva enligt ISO 3744. Galler i pumpens driftomrade for Q/Qopt=0,8 - 1,1 och vid kavitationsfri drift. Vid
garanti: Paslag fér mattolerans och spel +3 dB

18 fran 52

Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

kss L.

4 Beskrivning av pumpen/pumpaggregatet

Pumpstorlek

Utférande pa pumphuslocket

fastklamt

skruvat

050-032-200.1

*x

050-032-250.1

050-032-125

050-032-160

050-032-200

050-032-250

065-040-125

065-040-160

065-040-200

065-040-250

065-050-125

065-050-160

065-050-200

065-050-250

080-065-125

080-065-160

080-065-200

100-080-160

Tabelle 8: Pumpstorlekar med axelenhet WS 35

Pumpstorlek

Utférande pa pumphuslocket

fastklamt

skruvat

065-040-315

065-050-315

080-065-250

080-065-315

x| x| x| X%

100-080-200

100-080-250

100-080-315

x| x

125-100-160

125-100-200

125-100-250

125-100-315

x| X

150-125-200

150-125-250

x

200-150-200

200-150-250

Tabelle 9: Pumpstorlekar med axelenhet WS 55

Pumpstorlek

Utférande pa pumphuslocket

fastklamt

skruvat

100-080-400

x

125-100-400

150-125-315

150-125-400

200-150-315

200-150-400

Etanorm V

19 fran 52



kss L.

4 Beskrivning av pumpen/pumpaggregatet

4.9 Matt och vikt

Hamta uppgifter om matt och vikt i uppstallningsplanen/mattbilden fér pumpen/
pumpaggregatet.

20 fran 52

Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

ks L.

5 Uppstéllning/montering

5 Uppstallning/montering

5.1 Sdkerhetsbestammelser

A FARA

Uppstallning med elektriska drivkallor (motor) inom omraden dar explosionsrisk
forekommer

Explosionsrisk!
> Folj lokala explosionsskyddsforeskrifter.
> Folj testprotokollet f6r motorn.

> Testprotokollet for motorn ska forvaras pa arbetsplatsen (t. ex. pa férmans
kontor).

Fundament

5.2 Kontroll innan uppstallningen paboérjas

Kontrollera byggkonstruktionen.
Byggkonstruktionen maste forberedas enligt matten pa mattskissen och/eller
uppstallningsplanen.

5.3 Stélla upp pumpaggregatet

Som fundament anvands den stabila tackplattan 68-3.01, som ar fastsatt pa
pumpaggregatet. Tackplattan tacker hela behallarens 6ppning. Om pumpaggregatet
levereras med tackplatta och stigrér anvands en ram av profilstal pa behallaren som
underlaggsplat for tackplattan.

Vid bestallning utan tackplatta och stigror levereras pumpaggregatet med ett
paskruvat faste 732. Pumpaggregatet satts fast pa behallaren med det har fastet.

Montera pumpen
1. Understallningsplaten for tackplattan resp. mellanldagget for fastet ska laggas ut
noggrant.
2. Justera den ovre flansen pa lager-/mellandelen med ett vattenpass.

3. Vid behov kan du utféra korrigeringar mellan tackplattan och behallarens kant.
Vid montering av pump utan sugkorg ska det finnas ett minsta avstand B till
behallarens botten.

Etanorm V 21 frdn 52



kss L.

5 Uppstéllning/montering

I
1 | . \
‘-_mg“ =

DN, 4 @
Bild 5: Golvavstand
Tabelle 10: Golvavstand [mm]
DN, B
50 >80
65 >80
80 >100
100 =100
125 =100
150 =150
200 =150

22 fran 52

Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

KSB b‘ 5 Uppstallning/montering

Montera motor

| 801

902.11

920.11%:4 &

861.02

N— 840{ 860
l 861.01
dlll o

68-3.02 N— 940.02
NN}
321.06 —| 4@
550.21 /%
340
/
321.05 \ N
— 932.32
=
z Z K[ 550.70
932.03 \ 550.22
901.11 920.14 550.40
400.06
N AN Y
7 Y — %, A Z

/ NS &1
68-3.01 /H—“ T[LLUJ 920.06
92034 N\ 36001 732
1 N 411.77

905 412.68

E ™~ 712
Bild 6: Fast pump med motor

1. Dra at sexkantsmuttrarna 920.11 pa stiftskruvarna 902.11.
Motor och lager-/mellandel ar centrerad 6éver motorn.

Sdkra koppling

2-4mm

1214:4/2
Bild 7: Kopplingsspalt
v Kopplingen ar vridelastisk och verkar déampande.
v' Motorn ér monterad pa pumpen.

1. Sakra bada kopplingshalvorna med vardera ett gangat stift pa axelanden.
Mellan de bada kopplingshalvorna maste det finnas en spalt pa 2 till max. 4 mm.

Etanorm V 23 frdn 52



ks L.

5 Uppstéllning/montering

5.4 Roérledningar

5.4.1 Ansluta rérledning

A FARA

Overskridelse av den tillitna belastningen pa pumpstutsen

Livsfara pa grund av lackande, varma, giftiga, fratande eller brannbara medier vid
otata stallen!

> Anvand inte pumpen som fast punkt for rérledningarna.

> Roérledningarna ska stottas direkt framfér pumpen och anslutas korrekt utan
spanning.

> Kompensera utvidgningen av rérledningarna vid temperaturhdjning med
lampliga atgarder.

OBS

Felaktig jordning vid svetsarbeten i rérledning
Forstoring av rullager!
> Anvand aldrig pumpen eller bottenplattan som jordning vid svetsarbeten.

> Undvik mediumfléde genom rullagren.

OBSERVERA

Montering av backventiler och avstangningsventiler rekommenderas enligt typ av
anldaggning och pump. Dessa maste dock monteras pa sa satt att tdomning eller
urmontering av pumpen inte hindras.

v Rorledningarna ska minst ha samma dimension som pumpens anslutningar.

v FOr att undvika 6kade tryckforluster ar 6vergangar till stérre dimensioner
utférda med ca 8°.

v Rorledningen ska stottas direkt framfér pumpen och anslutas utan spanning.
Dess vikt far inte belasta pumpens tryckflans.

1. Rengor behallare, rérledningar och anslutningar grundligt, spola och blas
igenom dem (framfér allt vid nya anlaggningar).

2. Kontrollera kopplingens/axelns funktion.
Kopplingen/axeln maste latt kunna vridas for hand.

24 fran 52

Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

KSB b‘ 5 Uppstallning/montering

5.4.2 Tillatna krafter och moment vid pumpstutsarna

UG1563799-003 /01

Fz
Mz
FX o - ceo Fy

S Fx "Mx My

Bild 8: Krafter och moment vid pumpstutsarna

Uppgifterna for krafter och moment galler endast for statiska
rorledningsbelastningar. Uppgifterna galler for uppstallning med bottenplatta,
fastskruvad pa fast, jamnt fundament.

Tabelle 11: Krafter och moment vid pumpstutsarna

Pumpstorlek Sugstutsar/tryckstutsar
DN, F, F, F, >F M, M, M,
[N] [N] [N] [N] [Nm] [Nm] [Nm]
050-032-125.1 40 780 640 1000 1421 500 280 415
050-032-160.1 40 780 640 1000 1421 500 280 415
050-032-200.1 40 780 640 1000 1421 500 280 415
050-032-250.1 40 780 640 1000 1421 500 280 415
050-032-125 40 780 640 1000 1421 500 280 415
050-032-160 40 780 640 1000 1421 500 280 415
050-032-200 40 780 640 1000 1421 500 280 415
050-032-250 40 780 640 1000 1421 500 280 415
065-040-125 50 1000 830 1250 1803 650 320 500
065-040-160 50 1000 830 1250 1803 650 320 500
065-040-200 50 1000 830 1250 1803 650 320 500
065-040-250 50 1000 830 1250 1803 650 320 500
065-040-315 50 1000 830 1250 1803 650 320 500
065-050-125 65 1300 1050 1600 2314 1050 550 790
065-050-160 65 1300 1050 1600 2314 1050 550 790
065-050-200 65 1300 1050 1600 2314 1050 550 790
065-050-250 65 1300 1050 1600 2314 1050 550 790
065-050-315 65 1300 1050 1600 2314 1050 550 790
080-065-125 80 1550 1300 1950 2810 1350 690 1000
080-065-160 80 1550 1300 1950 2810 1350 690 1000
080-065-200 80 1550 1300 1950 2810 1350 690 1000
080-065-250 80 1550 1300 1950 2810 1350 690 1000
080-065-315 80 1550 1300 1950 2810 1350 690 1000
100-080-160 100 2000 1600 2500 3579 1850 900 1400
100-080-200 100 2000 1600 2500 3579 1850 900 1400

Etanorm V 25 frdn 52



KSB b‘ 5 Uppstallning/montering

Pumpstorlek Sugstutsar/tryckstutsar
DN, F, F, F, >F M, M, M,

[N] [N] [N] [N] [Nm] [Nm] [Nm]
100-080-250 100 2000 1600 2500 3579 1850 900 1400
100-080-315 100 2000 1600 2500 3579 1850 900 1400
100-080-400 100 2000 1600 2500 3579 1850 900 1400
125-100-160 125 2700 2200 3400 4867 2550 1300 1900
125-100-200 125 2700 2200 3400 4867 2550 1300 1900
125-100-250 125 2700 2200 3400 4867 2550 1300 1900
125-100-315 125 2700 2200 3400 4867 2550 1300 1900
125-100-400 125 2700 2200 3400 4867 2550 1300 1900
150-125-200 150 3450 2850 4300 6206 3150 1600 2450
150-125-250 150 3450 2850 4300 6206 3150 1600 2450
150-125-315 150 3450 2850 4300 6206 3150 1600 2450
150-125-400 150 3450 2850 4300 6206 3150 1600 2450
200-150-200 200 5250 4300 6750 9572 4850 2450 3550
200-150-250 200 5250 4300 6750 9572 4850 2450 3550
200-150-315 200 5250 4300 6750 9572 4850 2450 3550
200-150-400 200 5250 4300 6750 9572 4850 2450 3550

5.5 Elektrisk anslutning

A\ FARA

Arbeten pa elektrisk anslutning av obehérig personal

Livsfara pa grund av stromstot!
> Lat endast en elektriker utféra den elektriska anslutningen.
> Folj foreskrifterna i IEC 60364 och explosionsskyddEN 60079.

/\ VARNING

Felaktig ndtanslutning
Skada i elnatet; kortslutning!

> Fo6lj de tekniska anslutningsvillkoren fran den lokala elleverantéren.

1. Kontrollera att aktuell natspanning stammer 6éverens med uppgifterna pa
typskylten.

2. Valj lamplig koppling.

OBSERVERA

Installation av motorskydd rekommenderas.

I\
I\
o

5.5.1 Installera tidrela

OBS

%% For langa omkopplingstider vid trefasmotorer med stjarntriangelstart
Skada pa pumpen/pumpaggregatet!

> Hall omkopplingstiden mellan stjarna och triangel sa kort som méjligt.

26 fr&n 52 Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

kss L.

5 Uppstéllning/montering

Tabelle 12: Stalla in tidreldet vid stjarntriangelkoppling

Motoreffekt Stalla in tid
[kw] [s]
<30 <3
> 30 <5

5.5.2 Ansluta motor

OBSERVERA

Trefasmotorernas rotationsriktning ska alltid kopplas till hégergaende riktning
enligt IEC 60034-8 (sett mot motoraxeltappen).

Pumpens rotationsriktning motsvarar rotationsriktningspilen pa pumpen.

1. Stall in motorns rotationsriktning till pumpens rotationsriktning.

2. Folj tillverkardokumentationen som medféljde motorn.

5.6 Kontrollera rotationsriktning

/\ VARNING

Hander i pumphuset
Personskador, skador pa pumpen!

> Hall aldrig hander eller féremal in i pumpen sa lange som pumpaggregatets
elektriska anslutning inte avlagsnats och sakrats mot oavsiktlig aterinkoppling.

A VARNING

Hander i lagerhusstativets 6ppningar
Risk for personskador!

> Vid avmonterad tackplatta ska handerna hallas borta fran det fria utrymmet.

OBS

Felaktig rotationsriktning pa styrdon och pump
Skada pa pumpen!
> Beakta rotationsriktningspilen pa pumpen.

> Kontrollera rotationsriktningen och, vid behov, kontrollera den elektriska
anslutningen och korrigera rotationsriktningen.

Den korrekta rotationsriktningen for motorn och pumpen &r medurs (sett fran
motorsidan).

1. Genom att starta motorn och genast stanga av den igen kan motorns
rotationsriktning kontrolleras.

2. Kontrollera rotationsriktningen.
Motorns rotationsriktning ska stamma 6verens med rotationsriktningspilen pa
motorstativet/lagerlanternan.

3. Vid felaktig rotationsriktning ska den elektriska anslutningen till motorn och vid
behov manévercentralen kontrolleras.

Etanorm V 27 frdn 52




kss L.

6 Ta i drift/ta ur drift

Axelenhet 25/35

(= Kapitel 4.8, Sida 18)

Axelenhet 55

(= Kapitel 4.8, Sida 18)

6 Ta i drift/ta ur drift
6.1 Idrifttagning

6.1.1 Férutsattning for idrifttagande
Innan pumpaggregatet tas i drift maste foljande punkter sakerstallas:

Pumpaggregatet ska vara elektriskt anslutet till samtliga skyddsanordningar
enligt gallande foreskrifter.

Pumpen ska vara fylld med pumpmedium och ha luftats.
(= Kapitel 6.1.3, Sida 28)

Rotationsriktningen ar kontrollerad. (= Kapitel 5.6, Sida 27)
= Alla extraanslutningar ska vara anslutna och funktionsdugliga.
= Smorjmedlen ska vara kontrollerade.

= Om pumpen/pumpaggregatet har statt stilla en langre tid ska atgarder for
ateridrifttagning genomfoéras. (= Kapitel 6.4, Sida 31)

6.1.2 Axeltatning

Axeltatningen sker med en lagerkapa 360.01, dar det pa ovan- och undersidan
vardera finns en tatningsring 411.77.

- -

T I N\

411.77
Bild 9: Axeltatning pa axelenhet 25 och 35
Axeltatningen sker under radialkullagret med en radialtatningsring 421 och en

tatningsring 411.77, sa att inget pumpmedium kan na lagren och inget fett kan
hamna i pumpmediet.

500
/

7
[ ]

412,01 421 411.77
Bild 10: Axeltatning pa axelenhet 55

6.1.3 Fylla pa pumpen och lufta

OBS

Forhojt slitage pa grund av torrgang
Skada pa pumpaggregatet!
> Kor aldrig pumpaggregatet i tomt tillstand.

OBS

Vatska tranger in i lagren
Skada pa pumpen!
> Lat aldrig vatskenivan stiga 6ver tackplattan/fastet.

28 fran 52

Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

ks L.

6 Ta i drift/ta ur drift

Vatskenivan maste under start och drift minst vara 130 mm 6ver spiralhusets mitt och
max 50 mm under tackplattan/fastet.

6.1.4 Start

OBS

Onormala ljud, vibrationer, temperaturer eller lackage
Skada pa pumpen!

> Stdng genast av pumpen/pumpaggregatet.

> Ta pumpaggregatet i drift igen forst nar orsaken har atgardats.

v Rorsystemet pa anlaggningssidan &r rengjort.

v' Pump, sugledning och eventuell férbehallare ar luftade och fyllda med
pumpmedium.

v Nivan ar kontrollerad.
1. Stang avstangningsorganet i tryckledningen eller 6ppna det lite grann.
2. Sla pa motorn.

3. Oppna avstdngningsorganet ldngsamt nar fullt varvtal féreligger i
tryckledningen och reglera gentemot driftspunkten.

6.1.5 Stopp
1. Stang avstangningsorganet i tryckledningen.

2. Stédng av motorn och vanta tills den stannar.

OBSERVERA

Avstangningsorganet kan forbli 6ppet om en backventil finns monterad i
tryckledningen, om hénsyn tas till anlaggningsférhallandena och anlaggningens
foreskrifter foljs.

OBS

Fastfrysningsrisk om pumpen star stilla fér Iange
Skada pa pumpen!

> Tém pumpen och eventuella kyl-/varmeutrymmen resp. sékra mot fastfrysning.

6.2 Driftgranser

A FARA

Overskridande av systemgrénser avseende tryck, temperatur och varvtal
Explosionsrisk!
Uttrangande hett eller giftigt pumpmedium!

> Folj de driftdata som anges i databladet.
> Anvand aldrig pumpmedier som pumpen inte ar avsedd for.
> Undvik langre drift mot stangd avstangningsventil.

> Pumpen far inte drivas vid hogre temperaturer éan angivet i databladet eller pa
markskylten om inte skriftligt tillstand fran tillverkaren foreligger.

Etanorm V 29 frdn 52



kss L.

6 Ta i drift/ta ur drift

6.2.1 Omgivningstemperatur

EN

OBS

Drift utanfor tillaten omgivningstemperatur
Skada pa pumpen/pumpaggregatet!

> Hall angivna gransvarden for tilldtna omgivningstemperaturer.

Folj féljande parametrar och varden under drift:

Tabelle 13: Tilldtna omgivningstemperaturer

Tillaten omgivningstemperatur Vérde
maximalt 40 °C
minst se datablad

6.2.2 Start/stopp-frekvens

Startfrekvensen bestams i regel av motorns maximala temperaturh6jning. Den beror
pa motorns effektreserver i stationar drift och startférhallandena (direktkoppling,
stjarn-triangelkoppling, troghetsmoment och sa vidare). Férutsatt att starterna
fordelas jamnt 6ver den namnda tidsperioden kan féljande varden galla som
riktlinjer vid start mot en latt dppnad tryckslidventil:

For att forhindra att motorns temperatur blir for hog och att pumpen, kopplingen,
motorn, tdtningarna och lagren inte belastas for mycket far 10 antal starter per
timme [h] inte 6verskridas.

&>

OBS

Aterinkoppling vid stannande motor
Skada pa pumpen/pumpaggregatet!

> Sl pa pumpaggregatet igen forst nar pumprotorn star stilla.

6.2.3 Pumpmedium

6.2.3.1 Matarflode

Tabelle 14: Matarflode

Minsta matarflode Maximalt matarflode
under kortare perioder (ca |~ 15 % av Q,” se karakteristikkurvor for
2 minuter) hydraulik
Kontinuerlig drift Quetast= 50 % av Qg

6.2.3.2 Pumpmediumets densitet

Pumpaggregatets effektupptagning éndrar sig proportionellt till pumpmediets
densitet.

OBS

Overskridande av hogsta tillaitna pumpmediedensitet
Overbelastning av motorn!
> Beakta uppgifterna om densitet i databladet.

> Planera for tillracklig effektreserv i motorn.

3) Driftpunkt med den hogsta verkningsgraden

30 fran 52

Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

kss L.

6 Ta i drift/ta ur drift

6.2.3.3 Pumpmediets temperatur

OBS

Tvatta bort smérjmedlet fran lagret med forangat pumpmedium
Skada pa lagren!
> Overskrid aldrig en pumpmedietemperatur pé 70 °C.

> Pumpmedietemperaturen far aldrig 6verstiga till ett varde som ar 5 °C under
sjudtemperaturen.

6.2.3.4 Abrasiva medier

Vid pumpning av pumpmedier med abrasiva bestandsdelar kan man vénta sig ett
hogre slitage pa hydraulik och axeltatning. Serviceintervallerna gentemot de vanliga
intervallerna foérkortas darmed.

Andelen av icke-abrasiva fasta partiklar far inte éverskrida ett varde p& 5 g/m?, den
maximala partikelstorleken &r 0,5 mm.

6.3 urdrifttagning/konservering/lagring

6.3.1 Atgarder for urdrifttagning

Pump/pumpaggregat férblir monterat
v" Tillracklig vatsketillfoérsel finns fér pumpens funktionskérning.

1. Vid en langre stillestandstid ska pumpaggregatet regelbundet slas pa och ga i ca
5 minuter varje manad till en gang i kvartalet.

= Darigenom undviker man att det bildas avlagringar i pumpens inre och
direkt i pumpens tilloppsomrade.

Pumpen/pumpaggregatet demonteras och lagras
v' Pumpen har tomts enligt foreskrifterna. (= Kapitel 7.4, Sida 36)

v’ Sakerhetsbestammelserna for demontering av pumpen har foljts.
(= Kapitel 7.5.1, Sida 36)

1. Spreja konserveringsmedel pa pumphusets insida, speciellt vid
pumphjulsspalten.

2. Spreja konserveringsmedel genom sugstutsen och tryckstutsen.
Vi rekommenderar att stutsarna forsluts (till exempel med plastkapor).

3. Som skydd mot korrosion ska alla blanka pumpkomponenter och -ytor oljas eller
fettas in (silikonfri olja och fett, vid behov livsmedelsanpassat).
Folj ytterligare instruktioner for konservering. (= Kapitel 3.3, Sida 12)

Vid mellanlagring ska endast komponenter av laglegerat material som kommer i
kontakt med pumpmediet konserveras. Anvand vanligt forekommande
konserveringsmedel. F6lj tillverkarens anvisningar vid applicering och borttagning.

6.4 Ateridrifttagning

For ateridrifttagning ska punkterna for idrifttagning och granserna for driftomradet
foljas. (= Kapitel 6.1, Sida 28)

Innan pumpen/pumpaggregatet ater tas i drift ska dessutom atgarderna for service
och underhall genomféras. (= Kapitel 7, Sida 33)

/\ VARNING

Saknade skyddsutrustningar
Skaderisk pa grund av rorliga delar eller lackande pumpmedium!

> Omedelbart efter det att arbetena avslutats maste alla sékerhetsanordningar
och skyddsanordningar sattas pa plats igen och ater sattas i funktion.

Etanorm V 31 frdn 52



ks L.

6 Ta i drift/ta ur drift

OBSERVERA

Om pumpen/pumpaggregatet varit ur drift langre tid an 1 ar ska elastomerna bytas.

6.5 Rengdéra pumpaggregatet

OBS

Rengéra pumpaggregatet
Skada pa koppling och lager!
> Lat aldrig stankvatten tranga genom tackplattan pa lagerlanternan i kopplings-

och lageromradet.

OBSERVERA

Beakta den medfoljande tillverkardokumentationen fér elmotorn.

32 fran 52

Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

kss L.

7 Service/underhall

7 Service/underhall

7.1 Sakerhetsbestammelser

Operatéren ombesorjer att alla underhalls-, service- och monteringsarbeten utférs av
auktoriserad och kvalificerad yrkespersonal, som skaffat sig tillrackligt med
information genom att ingdende studera driftanvisningen.

/\ VARNING

Oavsiktlig inkoppling av pumpaggregatet
Skaderisk pa grund av rérliga delar och farliga strommar i kroppen!
> Sakra pumpaggregatet mot oavsiktlig inkoppling.

> Genomfor arbeten pd pumpaggregatet endast vid bortkopplade elektriska
anslutningar.

/\ VARNING

Halsofarliga och/eller heta pumpmedier, hjalp- och drivmedel
Risk fér personskador!
> Folj lagbestammelser.

> Observera skyddsatgarderna fér manniskor och miljé nar pumpmediumet
tappas ur.

> Se till att sanera pumpar som arbetar med halsovadliga medier.

/\ VARNING

Pumpen star inte stadigt
Risk for klamskador pa hander och fotter!

> Vid montering/demontering ska pumpen/pumpaggregatet/pumpdelar sakras
mot véaltning och fall.

@ B> B> P

Ett serviceschema minskar risken fér dyra reparationer och underlattar underhallet
samt sakerstaller en stérningsfri och tillforlitlig drift av pumpen.

OBSERVERA

For samtliga underhallsarbeten, reparationsarbeten och monteringsarbeten star
KSB-Service och auktoriserade verkstader till forfogande. For kontaktadresser, se
bifogat adresshafte "Adresser" eller pa Internet "www.ksb.com/contact".

Undvik att anvanda vald i samband med demontering och montering av
pumpaggregatet.

7.2 Underhall / inspektion

7.2.1 Driftévervakning

OBS

Forhojt slitage pa grund av torrgang
Skada pa pumpaggregatet!
> Kor aldrig pumpaggregatet i tomt tillstand.

> Stang aldrig avstangningsventilen i sug- och/eller férsérjningsledningen under
drift.

Etanorm V 33 frdn 52



kss L.

7 Service/underhall

OBS

Overskridande av den tillditna temperaturen pa pumpmediet
Skada pa pumpen!

> Langre drift mot stdngt avstangningsorgan ar icke tilldten (upphettning av
pumpmediet).

> Folj temperaturangivelserna i databladet och under driftomradesgranserna.

Folj resp. kontrollera féljande under driften:
= Pumpen ska alltid arbeta i lugnt och vibrationsfritt tempo.
= Kontrollera axeltatningen.
= Kontrollera statiska tatningar avseende lackage.

= Kontrollera rullagrens arbetsljud.
Vibrationer, oljud och 6kad stromférbrukning vid i dvrigt oféréandrade
driftférutsattningar tyder pa slitage.

= Overvaka reservpumpen.
For att reservpumparna alltid ska vara driftklara ska de tas i drift en gang i
veckan.

= Overvaka lagringarnas temperatur.
Lagertemperaturen far inte dverstiga 90 °C (matt pa utsidan av motorhuset).

OBS

Drift utanfor tillaten lagertemperatur
Skada pa pumpen!

> Lagertemperaturen for pumpen/pumpaggregatet far aldrig éverstiga 90 °C
(matt pa motorhusets utsida).

OBSERVERA

Nar pumpen har tagits i drift férsta gangen kan vid fettsmaorjda rullager forhojda
temperaturer upptrada, vilka kan hanféras till inkérningen. Den slutgiltiga
lagertemperaturen infinner sig forst efter en bestamd drifttid (upp till 48 timmar
beroende pa olika faktorer).

7.2.2 Servicearbeten

7.2.2.1 Kontrollera kopplingen

Kontrollera de elastiska elementen i kopplingen. Om det férekommer slitage ska
motsvarande delar bytas i tid och inriktningen kontrolleras.

7.2.2.2 Kontrollera spaltspel

Om en kontroll av spaltspelen ar nédvandig maste pumphjulet avlagsnas.Om det
tillatna spaltspelet har 6ver- eller underskridits (se tabellen nedan), ska en ny
spaltring 502.01 och/eller 502.02 monteras.De angivna spaltmatten avser diametern.

Tabelle 15: Spaltspel mellan pumphjul och hus samt pumphjul och pumphuslock
beroende pa materialutférande

Spaltspel Materialutférande

GG cC
nytt 0,3 mm 0,5 mm
maximalt tillaten utékning 0,9 mm 1,5 mm

34 fran 52

Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

kss L.

7 Service/underhall

7.3 Smorja och byta smérjmedel i rullagren

7.3.1 Fettsmorjning
Lagren ar forsedda med ett hogvardigt litiumfortvalat fett vid leveransen.

7.3.1.1 Intervall

Fettfylining racker fér 15 000 driftstimmar eller tva ar vid normala driftsvillkor. Vid
ogynnsamma driftsvillkor (t.ex. hég rumstemperatur, hég luftfuktighet, dammhaltig
luft, aggressiv industriatmosfar) bor lagren kontrolleras tidigare och eventuellt
rengdras och smorjas pa nytt.

7.3.1.2 Fettkvalitet

Optimala fettegenskaper for rullager

Tabelle 16: Fettkvalitet enligt DIN 51825

Fortvalningsbas NLGI-klass Walkpenetration vid Droppunkt
25 °C mm/10
Litium 2 till 3 220-295 >175°C

Harts- och syrafritt
= Far inte bli sprott
= Rostskyddande

Vid behov kan lagren dven smoérjas med fett pa andra typer av tval.
Se till att avlagsna gammalt fett fradn lagren noggrant.

7.3.1.3 Fettmangd

Axelenhet® Pumpsida Motorsida
Markning Fett per lager ca Markning Fett per lager ca
gram gram
25 631122C3 22 631022C3 22
35 631122C3 22 631022C3 22
55 6413C3” 65 631122C3 65

7.3.1.4 Byte av fett

OBS

Blanda fetter med olika tvalbaser
Smorjegenskaperna férandras!
> Tvatta lagret.

> Anpassa eftersmorjningsintervallen med avseende pa det fett som anvands.

v' Pumpen maste demonteras vid byte av fett.

1. Fyll enbart lagrens halrum till halften med fett.

4)
5)

angaende axelenhet se datablad
Axialtatningsring (nilosring)

Etanorm V 35 frdn 52



KSB m

7 Service/underhall

7.4 Td6mma/Rengdra

Halsofarliga och/eller heta pumpmedier, hjalp- och driftimnen
Fara for manniskor och miljo!

> Ta hand om och avfallshantera spolningsvatskor samt eventuellt kvarvarande
pumpmedium.

> Anvand skyddsklader och skyddsmask vid behov.

> Ta hansyn till lagbestammelser angaende avfallshantering av halsofarliga
medier.

1. FO6r tdbmning av pumpmediet, anvand anslutning 6B (se anslutningsplanen).

2. Spola pumpen nar skadliga, explosiva, heta eller andra riskfyllda medier
anvands.
Spola och rengér pumpen noggrant innan den transporteras till verkstaden.
Forse dven pumpen med ett rengdringscertifikat. (= Kapitel 11, Sida 50)

7.5 Demontera pumpaggregatet

7.5.1 Allménna anvisningar/sakerhetsbestammelser

A FARA

Arbeten pa pumpen/pumpaggregatet utan tillrackliga forberedelser
Risk for personskador!

> Arbeten pa pumpen/pumpaggregatet utan tillrackliga forberedelser.
> Stang avstadngningsventilerna i sugledning och tryckledning.

> Tém pumpen och gor den trycklés. (= Kapitel 7.4, Sida 36)

> Stdng eventuella extraanslutningar.

> Lat pumpaggregatet svalna till omgivningstemperaturen.

Arbeten pa pumpen/pumpaggregatet av obehérig personal.
Risk for personskador!

> Lat reparations- och underhadllsarbeten genomféras endast av sarskilt utbildad
personal.

Varm yta
Risk for personskador!
> Lat pumpaggregatet svalna till omgivningstemperaturen.

> B P

1228.81/04-SV

Icke-fackmannamassig lyftning/forflyttning av tunga moduler eller komponenter
Personskador och materiella skador!

> Nar tunga moduler eller komponenter forflyttas ska lampliga transportmedel,
lyftanordningar och lyftmedel anvandas.

Observera grundlaggande sakerhetsforeskrifter och anvisningar.
(= Kapitel 7.1, Sida 33)

Vid arbeten pa motorn, beakta respektive motortillverkares bestammelser.

36 fran 52

Etanorm V



1228.81/04-SV

kss L.

7 Service/underhall

Vid demontering och montering ska sprangskisserna resp. den fullstéandiga ritningen
observeras.

Service star till tjanst vid eventuella skador.

OBSERVERA

For samtliga underhallsarbeten, reparationsarbeten och monteringsarbeten star
KSB-Service och auktoriserade verkstader till forfogande. For kontaktadresser, se
bifogat adresshafte "Adresser” eller pa Internet "www.ksb.com/contact”.

OBSERVERA

Vissa komponenter kan vara svara att demontera fran axeln efter langre driftstid.
Anvand rostlésningsmedel eller lamplig avdragningsanordning.

7.5.2 Férbereda pumpaggregatet
1. Koppla fran stromforsérjning och se till att enheten inte startar om oavsiktligt.
2. Minska trycket i rérledningsnatet genom att 6ppna en férbrukare.

3. Demontera férekommande extraanslutningar.

7.5.3 Montera ur hela pumpaggregatet

v’ Stegen och anvisningarna (= Kapitel 7.5.1, Sida 36) till
(= Kapitel 7.5.2, Sida 37) ska ha beaktats resp. genomforts.

1. Lossa tryckstutsen fran rérledningen.
2. Lossa fastskruvarna pa tackplattan.

3. Ta ut hela pumpaggregatet med tackplattan ur trdégéppningen.

7.5.4 Montera ur motorn

/\ VARNING

Tippning av motorn

Risk for klamskador pa hander och fotter!

> Sakra motorn genom binda eller stotta upp den.

v’ Stegen och anvisningarna (= Kapitel 7.5.1, Sida 36) till
(= Kapitel 7.5.3, Sida 37) har beaktats resp. genomforts.

v" Urmonterad pump med tackplatta 68-3.01 befinner sig horisontellt liggande och
pa lampligt satt nedlagd pa en ren och jdmn monteringsyta.

v Uppsamlingsskal for utflytande pumpmedium har stéallts [angs med och nedanfor
pumpen.

1. Ta bort tackplattorna 68-3.02 pa lagerlanternan 340.
2. Lossa sexkantsmuttrarna 920.11.

3. Dra av motorn 801 fran lagerlanternan 340.

7.5.5 Montera bort stigroret

v’ Stegen och anvisningarna (= Kapitel 7.5.1, Sida 36) till
(= Kapitel 7.5.4, Sida 37) har beaktats resp. genomférts.

1. Ta bort muttrar 920.34/920.19 och skruvar 901.11/901.39.
2. Ta bort stigror 711.
3. Ta bort plantatningar 400.06/400.16.

Etanorm V 37 frdn 52



KSB b‘ 7 Service/underhall

7.5.6 Montera ur pumphus och mellanror
Pumphuslock 161 fastklammat — méjliga kombinationer (= Kapitel 4.8, Sida 18)

v’ Stegen och anvisningarna (= Kapitel 7.5.1, Sida 36) till (= Kapitel 7.5.5, Sida 37)
har beaktats resp. genomforts.

1. Lossa och ta bort muttrar 920.14/920.06.

2. Ta bort pumphus 102 med monteringsskruvar 905.
3. Kassera tatning 400.10.
4.

Ta bort pumphjulsmutter 920.95 med bricka 550.95 (endast axelenhet 25),
sakring 930.95 och pumphjul 230.

5. Separera pumphuslock 161, axelrér 712, tackplatta 68-3.01 och konsol 732.
Pumphuslock 161 bultat - méjliga kombinationer (= Kapitel 4.8, Sida 18)

v’ Stegen och anvisningarna (= Kapitel 7.5.1, Sida 36) till
(= Kapitel 7.5.5, Sida 37) har beaktats resp. genomforts.

. Lossa och ta bort muttrar 920.01.
. Ta bort pumphus 102.
. Kassera tatning 400.10.

. Ta bort pumphjulsmutter 920.95 med bricka 550.95 (endast axelenhet 25),
sakring 930.95 och pumphjul 230.

. Lossa och ta bort muttrar 920.14/920.06.
6. Ta bort pumphuslock 161 med monteringsskruvar 905.
7. Separera axelrér 712, tackplatta 68-3.01 och hallare 732.

A W N -

w

7.5.7 Montera ut lagerlanterna med axel

Axelenhet 25/35 v Stegen och anvisningarna (= Kapitel 7.5.1, Sida 36) till
(= Kapitel 4.8, Sida 18) (= Kapitel 7.5.6, Sida 38) har beaktats resp. genomforts.

v' O-ring 412.68 och tatningsring 411.77 har tagits bort fran axeln.
1. Dra av lagerkdpa 360.01 med en lamplig anordning.
2. Ta bort tatring 411.77.

Axelenhet 55 v* Stegen och anvisningarna (= Kapitel 7.5.1, Sida 36) till
(= Kapitel 4.8, Sida 18) (= Kapitel 7.5.6, Sida 38) har beaktats resp. genomforts.

v' O-ring 412.68 och tatningsring 411.77 har tagits bort fran axeln.

. Ta bort skruvarna 901.36.

. Ta loss lagerkapa 360.01 med radialtatningsring 421 och O-ring 412.01.
. Lossa gangstiftet i kopplingshalvan 861.01.

. Dra av kopplingshalft 861.01 med avdragaren.

. Ta kilarna 940.02 fran krysskilsparet pa axel 210.

. Ta bort lasring 932.03 och distansbricka 550.40 fran lagerlanternan.
. Tryck forsiktigt ut axeln med kullagret ur lagerlanternan.

. Dra av sparkullager 321.06 fran axeln 210.

. Ta loss brickan 550.21.

10. Ta bort Iasring 932.32 med bricka 550.70.

11. Dra av radialkullager 321.05 fran axeln 210.

12. Ta av bricka 550.22 fran axeln.

W 00 N O U1 » W N =

1228.81/04-SV

38 fré&n 52 Etanorm V



1228.81/04-SV

kss L.

7 Service/underhall

7.6 Montera pumpaggregat

7.6.1 Allménna anvisningar/sakerhetsbestammelser

A VARNING

Icke-fackmannamassig lyftning/forflyttning av tunga moduler eller komponenter
Personskador och materiella skador!

> Nar tunga moduler eller komponenter forflyttas ska lampliga transportmedel,
lyftanordningar och lyftmedel anvandas.

>

OBS

Ej fackmannamaéssig montering
Skada pa pumpen!

> Pumpen/pumpaggregatet ska monteras enligt gallande regler for
konstruktionen.

> Anvand alltid original reservdelar.

Ordningsfoljd

Tatningar

Monteringshjalp

Atdragningsmoment

Axelenhet 25/35
(= Kapitel 4.8, Sida 18)

Montera samman pumpen endast med hjalp av den tillhérande fullstandiga
ritningen eller sprangskissen.

Kontrollera om O-ringarna ar skadade och byt vid behov ut dem mot nya O-ringar.

Anvand alltid nya plantatningar (se till att den nya tatningen haller samma tjocklek
som den gamla).

Montera tatningar av asbestfritt material eller grafit utan hjalp av smérjmedel (till
exempel kopparfett, grafitpasta).

Undvik om majligt att anvanda hjalpverktyg.

Om monteringshjalp dock kravs galler vanligt kontaktlim eller tatningsmedel (t.ex.
HYLOMAR eller Epple 33).

Applicera lim punktvis och tunt.
Anvand aldrig snabblim av typen cyanakrylat.

Kontaktytorna for de olika delarna ska grafitsmorjas eller smorjas med liknande
medel fére monteringen.

Vrid tillbaka alla brackskruvar och inriktningsskruvar i forekommande fall tillbaka
innan monteringen paborjas.

Alla skruvar ska dras at enligt foreskrift vid monteringen. (= Kapitel 7.7, Sida 42)

7.6.2 Montera lagerlanterna med axel
v De separata delarna befinner sig pa en ren och jamn monteringsplats.
v Alla demonterade delar ska rengéras och slitagekontrolleras.
v’ Skadade eller slitna delar utbytta mot nya originalreservdelar.
v Tatningsytorna ar rengjorda.
. Skjut pa brickan 550.22 pa axeln.
. Skjut radialkullager 321.05 pa axeln 210.
. Montera bricka 550.70 med lasring 932.32.
. Satt pa bricka 550.21.
. Skjut radialkullager 321.06 pa axeln 210.
. Tryck forsiktigt in axeln med kullagret i lagerlanternan 340.
. Satt fast distansbricka 550.40 och lasring 932.03 i lagerlanternan.
. Tryck pa kil 940.02 i krysskilsparet for axeln 210.
9. Dra pa kopplingshalft 861.01.
10. Dra at gangstiftet i kopplingshalvan 861.01.

00 N O U1 A W N =

Etanorm V 39 frdn 52




kss L.

7 Service/underhall

Axelenhet 55
(= Kapitel 4.8, Sida 18)

11. Tra pa tatningsring 411.77.

12. Pressa in lagerkdpa 360.01 med en lamplig anordning. Avstand 3 mm

(= Kapitel 6.1.2, Sida 28)

13. Dra tatningsring 411.77 och O-ring 412.68 pa axel 210.

v
v
v
v

0 N O U1 A W N =

De separata delarna befinner sig pa en ren och jdmn monteringsplats.
Alla demonterade delar ska rengéras och slitagekontrolleras.
Skadade eller slitna delar utbytta mot nya originalreservdelar.

Tatningsytorna ar rengjorda.

. Skjut radialkullager 321.05 pa axeln 210.

. Montera axialtatningsring 500 (nilosring) och bricka 550.70 med lasring 932.32.
. Satt pa bricka 550.21.

. Skjut radialkullager 321.06 pa axeln 210.

. Tryck forsiktigt in axeln med kullagret i lagerlanternan 340.

. Satt fast distansbricka 550.40 och lasring 932.03 i lagerlanternan.

. Tryck pa kil 940.02 i krysskilsparet for axeln 210.

. Dra pa kopplingshalft 861.01.

9.

Dra at gangstiftet i kopplingshalvan 861.01.

10. Montera lagerlocket 360.01 med radialtatningsring 421.01.
11. Dra fast skruvar 901.36.
12. Dra tatningsring 411.77 och O-ring 412.68 pa axeln.

7.6.3 Montera pumphus och mellanrér

Pumphuslock 161 fastklammat — méjliga kombinationer (= Kapitel 4.8, Sida 18)

v

v

o vk wWwN

9.

Stegen och anvisningarna (= Kapitel 7.6.1, Sida 39) till (= Kapitel 7.6.2, Sida 39)
utfort.

Stall lagerlanterna 340 pa motorflanssidan pa en ren och jamn monteringsplats
och se till att det inte ramlar omkull.

. Satt tackplatta 68-3.01 resp. faste 732 pa lagerlanterna 340 och fyll pa med

underbyggnadsmaterial sa att den ligger pa en plan yta.

Satt mellanror 712 pa lagerlanterna 340.

Satt pumphuslock 161 pa mellanroéret.

Satt plantatningen 400.10 pa pumphuslocket 161. (= Kapitel 7.6.1, Sida 39)
Montera krysskil 940.01 i axeln 210.

Montera pumphjul 230 med bricka 550.95 (endast axelenhet 25), sakring 930.95
och pumphjulsmutter 920.95 pa axel 210.

Ditsattningen av monteringsskruvarna 905 ska forst sattas in med den kortare
gangade anden i pumphuset 102, muttrarna férmonteras 920.06 pa
monteringsskruvarna 905 och sedan ska monteringsskruvarna via mellanréret
712 sattas in i borrhalen pa tackplattan 68-3.01 och lagerlanternan 340.

Dra at muttrarna 920.14.
Muttrarna 920.06 maste vara fria. (= Kapitel 7.7, Sida 42)

Med muttrarna 920.06 ska tackplattan 68-3.01 klammas mot lagerlanternan 340.

Pumphuslock 161 bultat - méjliga kombinationer (= Kapitel 4.8, Sida 18)

v

v

1.

2.

Stegen och anvisningarna (= Kapitel 7.6.1, Sida 39) till (=> Kapitel 7.6.2, Sida 39)
utfort.

Stall lagerlanterna 340 pa motorflanssidan pa en ren och jamn monteringsplats
och se till att det inte ramlar omkull.

Satt tackplatta 68-3.01 resp. faste 732 pa lagerlanterna 340 och fyll pa med
underbyggnadsmaterial sa att den ligger pa en plan yta.

Satt mellanror 712 pa lagerlanterna 340.

40 fran 52

Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

KSB b‘ 7 Service/underhall

3. Montera krysskil 940.01 i axeln 210.

4. Ditsattningen av monteringsskruvarna 905 ska forst utféras med den kortare
gangade anden i pumphuslocket 161, muttrarna 920.06 férmonteras pa
monteringsskruvarna 905 och sedan ska monteringsskruvarna via mellanréret
712 sattas in i borrhalen pa tackplattan 68-3.01 och lagerlanternan 340.

5. Dra at muttrarna 920.14.
Muttrarna 920.06 maste vara fria. (= Kapitel 7.7, Sida 42)

6. Med muttrarna 920.06 ska tackplattan 68-3.01 klammas mot lagerlanternan 340.
7. Satt plantatningen 400.10 pa pumphuslocket 161. (= Kapitel 7.6.1, Sida 39)

8. Montera pumphjul 230 med bricka 550.95 (endast axelenhet 25), sakring 930.95
och pumphjulsmutter 920.95 pa axeln.

9. Satt spiralhus 102 pa pumphuslocket 161.

10. Skruva fast pumphuset med muttrarna 920.01 pa pumphuslocket 161.
(= Kapitel 7.7, Sida 42)

7.6.4 Montera stigror

v’ Stegen och anvisningarna (= Kapitel 7.6.1, Sida 39) till (= Kapitel 7.6.3, Sida 40)
har beaktats resp. genomforts.

1. Fixera nya plantatningar 400.06/400.16 pa flansarna till pumpen och
tackplattan. (= Kapitel 7.6.1, Sida 39)

2. Satt fast stigror 711 med muttrarna 920.19/920.34 och skruvarna 901.11/901.39.
(= Kapitel 7.7, Sida 42)

7.6.5 Montera motorn

v’ Stegen och anvisningarna (= Kapitel 7.6.1, Sida 39) till
(= Kapitel 7.6.4, Sida 41) har beaktats eller genomforts.

1. Dra pa kopplingshélften 861.02 pa motoraxeldnden.

/\ VARNING

Tippning av motorn
Risk for klamskador pa héander och fotter!

> Sdkra motorn genom binda eller stétta upp den.

2. Satt motorn pa lagerlanternan 340.
Se till att kopplingsdelen 860 griper tag i kopplingshalvan 861.02.
(= Kapitel 5.3, Sida 21)

3. Dra at sexkantsmuttrarna 920.11 pa stiftskruvarna 902.11.
Motor och lager-/mellandel ar centrerad 6éver motorn.

Etanorm V 41 frén 52



KSB b‘ 7 Service/underhall

7.7 Atdragningsmoment

7.7.1 Atdragningsmoment pump

VE 55

Bild 11: Skruvarnas atdragningsstallen

Tabelle 17: Atdragningsmoment for skruvférbindningarna pa pumpen

Position Ganga Atdragningsmoment
[Nm]
M12 55
B M12 x 1,5 55
M16 x 1,5 55
M24 x 1,5 130
M30 x 1,5 170
E M12 55
M16 130
F M6 15
G M12 40
M16 100
M20 180

1228.81/04-SV

42 frén 52 Etanorm V



1228.81/04-SV

kss L.

7 Service/underhall

7.8 Reservdelshallning

7.8.1 Reservdelsbestéllning

For reservdelsbestallningar behovs foljande uppgifter:

Uppdragsnummer
Uppdragspositionsnummer
Serienummer

Modellserie

Modellstorlek
Materialutférande
Packningskod

= Tillverkningsar

Hamta alla uppgifter fran typskylten. (= Kapitel 4.3, Sida 15)

Ytterligare nédvandiga data ar:

Del-nr och beteckning (= Kapitel 9.1, Sida 46)

= Stycketal reservdelar

Leveransadress

Leveranssatt (fraktgods, post, expressgods, luftfrakt)

7.8.2 Rekommenderad reservdelshallning for tvaarsdrift enligt DIN 24296

Tabelle 18: Antal reservdelar f6r den rekommenderade reservdelshallningen

Komponentnr. |Komponentbeteckning Antal pumpar (inklusive reservpumpar)
2 3 4 5 6-7 | 8-9 | 100ch
mer
Stycketal reservdelar
210 Axel komplett 1 1 2 2 2 3 30 %
230 Pumphijul 1 1 2 2 2 3 30 %
321.05/321.06 Radialkullager, beroende pa storlek 1 1 2 2 2 30 %
400.10 Planpackning 4 6 8 8 9 12 150 %
411.77 Packning 4 6 8 10 12 1 100 %
412.01 O-ring (axelenhet 55) 2 3 4 5 6 90 %
421 Radialtatningsring (axelenhet 55) 2 3 4 5 6 8 100 %
502.01/502.02 Spaltring 2 2 2 3 3 4 50 %
7.8.3 Reservdelssats
Tabelle 19: Oversikt reservdelssats
Reservdelssats Komponentnr. |Beteckning
210 - axel 210 Axel
550.95° Bricka
920.95 Mutter
930.95 Sakring
940.01 Krysskil
940.02 Krysskil
102 — pumphus 102 Spiralhus
502.01 Spaltring
902.01” Pinnskruv
6) Endast till axelenhet 25
7) Endast for skruvat pumphuslock
Etanorm V 43 fran 52




kss L.

7 Service/underhall

Reservdelssats Komponentnr. |Beteckning

102 — pumphus 903.01 Forslutningsskruv
903.03 Forslutningsskruv
920.017 Mutter

44 fran 52

Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

kss L.

8 Stérningar: Orsaker och atgarder

8 Storningar: Orsaker och atgarder

/\ VARNING

Risk for personskador!

tillbehoéren beaktas.

Atgirdande av felaktigt utférda arbeten

> Vid alla arbeten for atgardande av fel maste alla anvisningar i
anvandaranvisningen och/eller dokumentationen fran tillverkaren av

Om problem intraffar, vilka inte beskrivs i féljande tabell, maste KSB-service

kontaktas.
A For lagt pumpfléde i pumpen
B Motorn ar 6éverbelastad
C Forhojd lagertemperatur

D Pumpen gar ojamnt

Tabelle 20: Felsokning

A | B | C | D |Méjliga orsaker Atgarder®
X | -| - | - |Pumpen pumpar mot ett for hogt tryck Reglera driftpunkten
Montera ett stérre pumphijul
X | -|-| - |Inlopp eller pumphjul &r blockerat Ta bort avlagringar i pumpen och/eller rérledningar
X | - | - | X |Sughojd for h6g/NPSH-, s00ming (inlopp) for liten Korrigera vatskeniva
kontrollera monterade filter/sugéppning
X | - | - | - |Felaktig rotationsriktning Byt 2 faser i stromforsérjningen
X |- |-| - |Forlagtvarvtal® Oka varvtalet
X | - |- | X |Slitageiinre delar Byt slitna delar
- | X | - | X |Pumpens mottryck ar lagre an angivet i Stall in driftpunkten exakt
bestallningen Svarva eventuellt av pumphjulet vid standig
Sverbelastning?
- | X | - | - [IPumpmediet har hégre densitet eller hogre Forfragan hos tillverkaren kravs
viskositet an angivet i ordern
- | - | X | - |Okat axialtryck® Rengor avlastningshalen i pumphjulet
Byt ut spaltringarna
- | - | X | X |Motor-sparkullager defekt Byt
X | X |- | - |Pumpen drivs med tva faser Byt den defekta sakringen
Kontrollera elektriska ledningsanslutningar
- | - | - | X |Obalanserad rotor Rengdér pumphjulet
Balansera pumphjulet
- | - | - | X |Glidlager defekt Byt
- | - | - | X |For lagt pumpflode Oka lagsta pumpfléde
8) Pumpen ska kopplas trycklos nar tryckférande komponenter ska atgardas.
9) Forfragan hos tillverkaren krévs

Etanorm V

45 fran 52



kss L.

9 Tillhérande dokumentation

9 Tillhorande dokumentation

9.1 Oversiktsritningar med detaljférteckning

9.1.1 Fullstandiga ritningar med artikelférteckning utférande D

901.11
400.06

N

902.11

801

pu

920.11%

H I

N— 840{ 860
l 861.01
o

1

) sEEE

861.02

N— 940.02
NN

340
/

93232
~ - 550.70
550.22
550.40

N

LAY,

N
68-3.01
920.34

71

27 Z
SJ
\ 360.01 732

\ 411.77

412.68

™~ 712

[ 210

L

161
400.10

Bild 12: Fullstandig ritning Etanorm V, utférande D

502.02

903.01
940.01

46 fran 52

Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

kss L.

9 Tillhérande dokumentation

Tabelle 21: Detaljritningar, Etanorm V, utférande D

230

| 930.95

920.95

Pumphijul, ej avlastat
50-32-125.1
50-32-160.1
50-32-125

65-40-125

Pumphjulsinfastning
materialutférande GG/CC; axelenhet WS 35/55

902.01 ‘
AL |
920.01 | |
&= A
161 ‘
TN Y

Avbildning utan spaltring
materialutférande CC

Pumphuslock, skruvar
materialutférande GG/CC; axelenhet WS 25/35/55

500

902.11 801

920.11

Kullager
Materialutférande GG / CC;
** Endast med axelenhet WS 55

Mellandel, med féljande axelenheter:

WS_25: Motor 132/ 160/ 180

WS_35: Motor 132/ 160/ 180/200/ 225

WS_55: Motor 225 (4pol.) / 250 (4pol.) / 280 (4pol.)

Etanorm V

47 fran 52




kss L.

9 Tillhérande dokumentation

NY=

903.01/.03

58
411.01/.03*ﬁﬁ

Avtappningsplugg

* Endast vid materialutférande CC

Tabelle 22: Artikelfoérteckning

Komponentnr. Beteckning Komponentnr. Beteckning
68-3.01/.02 Tackplatta 711 Stigarledning
102 Spiralhus 712 Mellanror

146 Mellanlanterna 732" Faste

161 Pumplock 801 Flansmotor

210 Axel 840 Koppling

230 Pumphijul 860 kopplingsdel
321.05/.06 Radialkullager 861.01/.02 Kopplingshalva
340 Lagerlanterna 901.11/.36/.39 Sexkantsskruv
360.01 Lagerlock 902.01/.11 Pinnskruv
400.06/.10/.16 Planpackning 903.01/.03 Forslutningsskruv
411.01/.03/.77 Tatningsring 905 Monteringsskruv
412.01'/.68 O-ring 914.83 Insexskruv

421M Radialtatningsring 920.01/.06/.11/.14/.19/.34/.95 |Mutter

500" Ring 930.95 Sakring
502.01/.02 Spaltring 932.03/.32 Lasring
550.21/.22/.40/.70/.95" |Bricka 940.01"/.02 Krysskil

10) Endast vid utférande utan tackplatta

11) Endast vid WS_55
12) Endast vid WS_25
13) Finns vid WS_55 2x.

48 fran 52

Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

KSB b‘ 10 EU-férsdkran om éverensstimmelse

10 EU-forsdakran om 6verensstammelse

Tillverkare: KSB SE & Co. KGaA
Johann-Klein-StraB3e 9

67227 Frankenthal (Tyskland)

Harmed forklarar tillverkaren att produkten:

Etabloc, Etabloc SYT, Etaline, Etaline SYT, Etaline Z, Etachrom B,

Etachrom L, Etanorm, Etanorm SYT, Etanorm V, Etaprime L,
Etaprime B, Vitachrom

KSB-UPPAragSNUMMEN: ...c.eeiuiiiertieeesteeteese s ss e sse s see s eesaeesbesae e s e eseenesne e s e sneennenneas
= Qverensstammer med alla bestémmelser i foljande direktiv i deras aktuella version:
- Pumpe/pumpaggregat: Direktiv 2006/42/EG "Maskiner"
Vidare forklarar tillverkaren att:
= foljande harmoniserade internationella standarder har tillampats:
- 1SO 12100
- EN 809

Ansvarig for sammanstallning av de tekniska underlagen

Namn
Funktion
Adress (Firma)
Adress (Gata Nr)
Adress (Postnummer Ort) (Land)
EU-forsékran om 6verensstammelse har upprattats:

Ort, Datum
Namn

Funktion

Foéretags-
adress

14)  Det underskrivna och darmed rattsgiltiga EU-konformitetsintyget levereras med produkten.

Etanorm V

49 fran 52



KSB b‘ 11 Riskfrihetsférklaring

11 Riskfrihetsférklaring

157/ 15 ST PETRRPPRRN
Uppdragsnummer/

OrderpositiONSNUMMEI'™: ettt et e e e et b e e e s e e e e e e bt e a e e e Rt e s e e st ea s e st eas e s e naeenenae e s e nneennenneennene
(V=T = g o = 0 OSSPSR PRSPPI
TIHAMPNINGSOMIAAEN: b b s a e bbb e

PUMPMEAIUM: ettt e e h e e et bt e e e e h e e e e e R e e e e e R e h e e Rt R e e R e R e e £t ehe e e e ene e e ne e reane e nn

Kryssa i tillampligt alternativ™:

&

° &

O O O O
fratande brandfarligt lattantandligt explosivt hélsofarligt
O O O O O
halsovadligt giftigt radioaktivt miljofarligt ofarligt
(1] L - 1 (=T €= T e 1= L USRS
72 a1 00T 12 {a YoV - 1 o USRS

Produkten/tillbehoret har fore leverans/iordningsstallande noggrant témts samt rengjorts in- och utvandigt.
Harmed forsakrar vi att denna produkt ar fri fran farliga kemikalier, biologiska och radioaktiva @mnen.

Pa magnetkopplade pumpar har innerrotorenheten (pumphjul, pumphuslock, lagerringshallare, glidlager, innerrotor) tagits
ut ur pumpen och rengjorts. Vid otathet i spaltkapan rengjordes aven yttre rotor, lagerhallarlanterna, lackagebarriar och
lagerkonsol resp. mellanstycke.

Pa spaltrorsmotorpumpar har rotor och glidlager tagits ut ur pumpen for rengéring. Vid otathet hos statorns spaltror har
statorrummet kontrollerats med avseende pa intrangande pumpmedium och vid behov avlagsnats.

O Sarskilda sékerhetsatgarder behovs inte for den fortsatta hanteringen.
O Foljande sakerhetsatgarder avseende spolningsvatskor, restvatskor och avfallshantering kravs:

Plats, datum och underskrift Adress Foretagsstampel

15)  Obligatoriska falt

50 fran 52 Etanorm V

1228.81/04-SV



1228.81/04-SV

KSB b‘ Index

Index

A

Anvéndningsomraden 8
Automation 16
Avfallshantering 13
Avluftning och pafylining 29
Avsedd anvandning 8
Axeltatning 16, 28

Beraknade ljudnivavarden 18
beréringsskydd 16

D

Demontering 37
Driftgranser 29

E

Explosionsskydd 29

F
Fel

Orsaker och atgarder 45
Fettsmorjning

Fettkvalitet 35

Intervall 35

Funktion 17

G

Garantiansprak 6

|
Idrifttagning 28
Installation 21

K

Konservering 12, 31
Konstruktion 17
Kontrollera spaltspel 34
Koppling 34

L

Lager 16
Lagertemperatur 34
Lagring 12, 31
Leveransomfattning 18

M

Modell 16
Montering 37, 39
Motor 16
Markskylt 15

(0

Ordernummer 6

P

Produktbeskrivning 14
Produktnyckel 14
Pumphjulsform 16

Pumphus 16
Pumpmedium
Tathet 30

R

Reservdel
Reservdelsbestallning 43

Reservdelshallning 43
Retur 12
Riskfrihetsforklaring 50
Rotationsriktning 27
Roérledningar 24

S

Start 29
Start/stopp-frekvens 30
Sakerhet 8
Sakerhetsmedvetet arbete 9

T

Tillatna krafter vid pumpstutsarna 25
Transportera 11

U

Underhall 33
Uppstallning 21
Urdrifttagning 31

w

Varningar 8
Varningsinformation 8

Vid skada 6
Reservdelsbestéallning 43

o

A

Atdragningsmoment 42
Ateridrifttagning 31

8

Ovriga gallande dokument 6

Etanorm V

51 fran 52



ksB D.

KSB SE & Co. KGaA
Johann-Klein-StraBBe 9 e 67227 Frankenthal (Germany)
Tel. +49 6233 86-0

www.ksb.com

(01647950)

1228.81/04-SV



	 Innehållsförteckning
	 Ordlista
	1 Allmänt
	1.1 Grundsatser
	1.2 Montering av ofullständiga maskiner
	1.3 Målgrupp
	1.4 Övriga gällande dokument
	1.5 Symboler

	2 Säkerhet
	2.1 Varningar
	2.2 Allmänt
	2.3 Avsedd användning
	2.4 Personalkvalifikation och personalutbildning
	2.5 Följder och faror då driftanvisningen ej följs
	2.6 Säkerhetsmedvetet arbete
	2.7 Säkerhetsanvisningar för maskinägaren/operatören
	2.8 Säkerhetsanvisningar för underhåll, service och montering
	2.9 Otillåtna driftsätt

	3 Transport/mellanlagring/avfallshantering
	3.1 Kontrollera leveranstillstånd
	3.2 Transportera
	3.3 Lagring/konservering
	3.4 Återsändelse
	3.5 Avfallshantering

	4 Beskrivning av pumpen/pumpaggregatet
	4.1 Allmän beskrivning
	4.2 Beteckning
	4.3 Märkskylt
	4.4 Standardkonstruktion
	4.5 Uppbyggnad och verkningssätt
	4.6 Beräknade ljudnivåvärden
	4.7 Leveransomfattning
	4.8 Tilldelning modellstorlek/axelenhet
	4.9 Mått och vikt

	5 Uppställning/montering
	5.1 Säkerhetsbestämmelser
	5.2 Kontroll innan uppställningen påbörjas
	5.3 Ställa upp pumpaggregatet
	5.4 Rörledningar
	5.4.1 Ansluta rörledning
	5.4.2 Tillåtna krafter och moment vid pumpstutsarna

	5.5 Elektrisk anslutning
	5.5.1 Installera tidrelä
	5.5.2 Ansluta motor

	5.6 Kontrollera rotationsriktning

	6 Ta i drift/ta ur drift
	6.1 Idrifttagning
	6.1.1 Förutsättning för idrifttagande
	6.1.2 Axeltätning
	6.1.3 Fylla på pumpen och lufta
	6.1.4 Start
	6.1.5 Stopp

	6.2 Driftgränser
	6.2.1 Omgivningstemperatur
	6.2.2 Start/stopp-frekvens
	6.2.3 Pumpmedium
	6.2.3.1 Matarflöde
	6.2.3.2 Pumpmediumets densitet
	6.2.3.3 Pumpmediets temperatur
	6.2.3.4 Abrasiva medier


	6.3 urdrifttagning/konservering/lagring
	6.3.1 Åtgärder för urdrifttagning

	6.4 Återidrifttagning
	6.5 Rengöra pumpaggregatet

	7 Service/underhåll
	7.1 Säkerhetsbestämmelser
	7.2 Underhåll / inspektion
	7.2.1 Driftövervakning
	7.2.2 Servicearbeten
	7.2.2.1 Kontrollera kopplingen
	7.2.2.2 Kontrollera spaltspel


	7.3 Smörja och byta smörjmedel i rullagren
	7.3.1 Fettsmörjning
	7.3.1.1 Intervall
	7.3.1.2 Fettkvalitet
	7.3.1.3 Fettmängd 
	7.3.1.4 Byte av fett


	7.4 Tömma/Rengöra
	7.5 Demontera pumpaggregatet
	7.5.1 Allmänna anvisningar/säkerhetsbestämmelser
	7.5.2 Förbereda pumpaggregatet
	7.5.3 Montera ur hela pumpaggregatet
	7.5.4 Montera ur motorn
	7.5.5 Montera bort stigröret
	7.5.6 Montera ur pumphus och mellanrör
	7.5.7 Montera ut lagerlanterna med axel

	7.6 Montera pumpaggregat
	7.6.1 Allmänna anvisningar/säkerhetsbestämmelser
	7.6.2 Montera lagerlanterna med axel
	7.6.3 Montera pumphus och mellanrör
	7.6.4 Montera stigrör
	7.6.5 Montera motorn

	7.7 Åtdragningsmoment
	7.7.1 Åtdragningsmoment pump

	7.8 Reservdelshållning
	7.8.1 Reservdelsbeställning
	7.8.2 Rekommenderad reservdelshållning för tvåårsdrift enligt DIN 24296
	7.8.3 Reservdelssats


	8 Störningar: Orsaker och åtgärder
	9 Tillhörande dokumentation
	9.1 Översiktsritningar med detaljförteckning
	9.1.1 Fullständiga ritningar med artikelförteckning utförande D


	10 EU-försäkran om överensstämmelse
	11 Riskfrihetsförklaring
	 Index

